ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:           /UBND

V/v tăng cường kiểm tra,

quản lý lòng lề đường, hành

lang an toàn giao thông

đường bộ trong đô thị

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị huyện;

- UBND thị trấn Châu Ổ;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hoá – Thể thao huyện

Trong thời gian qua, công tác quản lý lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an

toàn giao thông đường bộ trong đô thị trên địa bàn thị trấn Châu Ổ đã có nhiều

kết quả. Tuy nhiên vẫn còn một số tồn tại chưa được xử lý dứt điểm, nguy cơ tái

lấn chiếm vẫn có thể xảy ra, ảnh hưởng đến trật tự an toàn giao thông và mỹ

quan đô thị, nhất là thời gian trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn

2024.

Để tiếp tục duy trì kết quả đã đạt được và từng bước nâng cao nhận thức

về nếp sống văn hóa của cư dân đô thị, tạo sự đồng thuận cao trong việc thực

hiện việc sắp xếp, chỉnh trang đô thị, nhất là văn hóa sinh hoạt, mua bán kinh

doanh; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị

Tăng cường công tác phối hợp tuần tra, kiểm tra phát hiện và xử lý

nghiêm các trường hợp lấn chiếm sử dụng lòng lề đường, hành lang an toàn giao

thông trái quy định, ảnh hưởng đến an toàn giao thông và mỹ quan đô thị. Nhất

là các trường hợp lấn chiếm hành lang an toàn giao thông để mua bán kinh

doanh tại các tuyến đường thường xuyên tập trung đông người trên địa bàn thị

trấn Châu Ổ như: Đường Quốc lộ 1A, Tế Hanh, Lê Ngung, Nguyễn Tự Tân,...

2. UBND thị trấn Châu Ổ

Tăng cường công tác tuyên truyền kết hợp kiểm tra, phát hiện và xử lý các

trường hợp vi phạm lấn chiếm sử dụng lòng, lề đường, hành lang an toàn giao

thông trái quy định, ảnh hưởng đến an toàn giao thông và mỹ quan đô thị. Bên

cạnh đó, thường xuyên tổ chức các hoạt động gắn kết cộng đồng như dọn vệ

sinh, làm đẹp và tạo ra không gian sống xanh, sạch đẹp trên lòng đường, vỉa hè

tại địa phương; Tăng cường kiểm tra, không để tình trạng lấn chiếm lòng đường,

vỉa hè để buôn bán, nhất là về đêm tại khu vực kè Bắc sông Trà Bồng, đảm bảo

không gian cho hoạt động phục vụ công cộng trong dịp Tết Nguyên đán Giáp

Thìn 2024.

 3. Trung tâm Truyền thông – Văn hoá – Thể thao

 Tăng cường công tác tuyên truyền pháp luật về trật tự đô thị, quản lý và

sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa

bàn huyện, nhất là trong khu vực đô thị; đảm bảo trật tự an toàn giao thông, văn

minh đô thị đến toàn thể cán bộ, nhân dân trên địa bàn huyện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-02-05T09:27:49+0700

		2024-02-05T09:52:04+0700

		2024-02-05T09:52:04+0700

		2024-02-05T09:52:04+0700

		2024-02-05T09:52:04+0700